第２３回 ＦＭ はなび 番組審議会議事録

１. 開 催 日 時 令和４年 ３月 ３日（木）

２.開 催 場 所 大仙市健康文化活動拠点センター 「ペアーレ大仙」３階教養室（３）

３.委  員 出 席

   委 員 総 数 ６名

     出 席 委 員 5名

     欠 席 委 員 1名

出 席 委 員

一色  浩  委員長

              石川  穣 委員

              佐々木 進永 委員

杉沢 千恵子 委員

鈴木 正人  委員

             欠 席 委 員

加藤 正則  委員

        放送事業者側出席者

賢木 新悦 (株)TMO 代表取締役

                  福原 尚虎 放送局長/FM はなび

              根田 朋子 事務局/FM はなび

              藤田 浩士 事務局/FM はなび

                      進藤  久 /(株)TMO 大曲職員

 ４.議 題

（１）審議番組「TOMOrrow people」（令和４年２月２０日 OA）

※有限会社サイテック/鈴木商事株式会社提供番組

（２）その他

 ５.審議内容

   （１）① 審議番組「TOMOrrow people」について

    ・ラジオドラマ仕立てで昔聞いていた感じではあるが今聴くと新鮮に感じる。

    ・ためになる内容で今後に期待できる。

    ・主婦層など“ながら”で聞く方にとって１０～１５分程度の短いコンテンツは

面白いと集中できる時間であるのでちょうどいい。

    ・同じようなシチュエーション番組を聴いていて懐かしく感じた。

     じっくり聞ける時間帯にインターバルをとって２部構成にしてもいいのでは。

    （１）② その他

■１月の豪雪に対する放送の対応に関して

  ・５分にまとめた注意喚起のアナウンスや生放送内での注意喚起を行った。

   雪国のラジオ局として今後も注力していきたい。

     ■３月１１日東日本大震災についての特別番組に関して

  ・毎年放送をしてきた特番を今年もスタジオ前のヒカリオ広場での追悼イベント

と連動した放送を行う予定である旨を説明。

 ６.意見の概要の公表

・公表の方法 自社ホームページ（http://fmhanabi.com）への掲載

・公表年月日 令和 ４年 ４月 ７日

     ・事務所への備置き

７.備考

・次回開催予定日

日 時 令和４年 ６月 ２日（木）午後３時

       会 場 ペアーレ ３階 教養室（３）